

**AVIS DES SOCIETES**

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

**SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE  
-SPDIT SICAF -**

Siège Social : Avenue de la Terre Zone Urbain Nord Charguia I -1080 Tunis-

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

| <u>REVENUS</u>   | <u>Solde en DT</u>  |                     |                   |                   |                   |
|--|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | <u>3ème Trim 12</u> | <u>3ème Trim 11</u> | <u>30/09/2012</u> | <u>30/09/2011</u> | <u>31/12/2011</u> |
| <b>Dividendes</b>  | <b>109 652</b>      | <b>94 606</b>       | <b>8 571 072</b>  | <b>7 272 978</b>  | <b>8 304 978</b>  |
| Dividendes des participations non cotées                     |                     |                     | 7 681 528         | 6 469 316         | 7 501 316         |
| Dividendes des placements cotés (1)                          | 109 652             | 94 606              | 889 544           | 803 663           | 803 663           |
| <b>Plus values de cessions</b>                               | <b>0</b>            | <b>1 346 916</b>    | <b>20 933</b>     | <b>1 483 742</b>  | <b>1 489 375</b>  |
| Plus values sur cession des autres participations non-cotées | 0                   | 0                   |                   |                   |                   |
| Plus values sur cession des actions SICAV                    |                     | 483                 | 20 932            | 2 463             | 8 094             |
| Plus values sur cession des placements cotés                 |                     | 1 346 433           | 1                 | 1 481 280         | 1 481 280         |
| <b>Revenus des placements (2)</b>                            | <b>283 521</b>      | <b>344 079</b>      | <b>954 967</b>    | <b>1 233 943</b>  | <b>1 611 730</b>  |
| <b>Autres produits d'exploitation</b>                        | <b>2 062</b>        | <b>2 988</b>        | <b>85 432</b>     | <b>73 913</b>     | <b>77 235</b>     |
| <b>Reprises de provisions antérieures</b>                    | <b>-82 647</b>      | <b>0</b>            | <b>277 534</b>    | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (3)        | -82 647             |                     | 119 053           |                   |                   |
| Reprise des provisions sur titres de participations          |                     |                     | 158 481           |                   |                   |
| Reprise des provisions pour risques et charges               |                     |                     |                   |                   |                   |
| <b>Commissions et charges assimilées</b>                     | <b>665</b>          | <b>12 407</b>       | <b>19 452</b>     | <b>30 367</b>     | <b>33 474</b>     |
| <b>Moins values sur cessions de titres</b>                   | <b>294</b>          | <b>2 912</b>        | <b>23 727</b>     | <b>2 912</b>      | <b>2 912</b>      |
| <b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b> | <b>34 979</b>       | <b>-140 835</b>     | <b>209 902</b>    | <b>406 805</b>    | <b>537 745</b>    |
| Dépréciation de titres cotés (3)                             | 34 979              | -140 835            | 147 190           | 406 805           | 505 145           |
| Dépréciation de titres de participations                     |                     |                     | 62 712            |                   | 32 600            |
| <b>Dotations aux provisions pour risques et charges</b>      |                     |                     | <b>119 912</b>    |                   |                   |
| <b>Immobilisations financières (4)</b>                       | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>13 793 719</b> | <b>11 385 519</b> | <b>11 376 219</b> |
| Participations Groupe  | -                   | -                   | 8 316 719         | 8 316 719         | 8 316 719         |
| Participations Hors Groupe                                   | -                   | -                   | 3 421 000         | 3 041 000         | 3 041 000         |
| Autres participations  | -                   | -                   | 2 056 000         | 27 800            | 18 500            |
| <b>Placements et autres actifs financiers</b>                | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>44 645 820</b> | <b>46 857 924</b> | <b>49 752 182</b> |
| <b>Prises de participations de la période</b>                | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>2 037 500</b>  |                   | <b>357 120</b>    |
| <b>Cessions de participations de la période</b>              | <b>-</b>            | <b>-</b>            |                   |                   | <b>100</b>        |
| <b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>   | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>7 654</b>      | <b>7 654</b>      | <b>7 654</b>      |
| <b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>               | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>250 517</b>    | <b>336 662</b>    | <b>166 694</b>    |
| <b>Total des actifs</b>                                      | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>55 535 274</b> | <b>59 117 262</b> | <b>57 966 014</b> |

|   |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|
| <b>Faits saillants:</b>   |  |  |  |  |  |
| (1) Légère augmentation des dividendes reçus provenant de nos placements cotés.   |  |  |  |  |  |
| (2) La regression des revenus de placements est la conséquence directe des baisses successives du T,M,M.  |  |  |  |  |  |
| (3) La baisse générale des cours boursiers observée depuis le mois de septembre a engendré une diminution au niveau des reprises de provisions ainsi qu'une augmentation des dotations. |  |  |  |  |  |
| <b>Commentaire:</b>   |  |  |  |  |  |
| (4) Nos participations ont été provisionnées en 2011 à hauteur de 2 590 750 DT.   |  |  |  |  |  |
| (NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2011 ont été approuvés par l'AGO tenue le 19 04 2012.          |  |  |  |  |  |